PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2021                            г. Минеральные Воды                                №   2619

Об утверждении Положения об Уполномоченном по правам ребенка в Минераловодском городском округе Ставропольского края

            В целях обеспечения защиты прав и законных интересов детей, содействия беспрепятственной реализации и восстановлению нарушенных прав и свобод детей, проживающих на территории Минераловодского городского округа, в соответствии с Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989 г, Семейным Кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 24.07.1998 г № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об Уполномоченном по правам ребенка в Минераловодском городском округе Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского городского округа от 12.02.2016г №202 «Об утверждении положения об Уполномоченном по вопросам соблюдения прав и законных интересов детей в Минераловодском городском округе Ставропольского края при администрации Минераловодского городского округа».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А. Ф.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.
Временно исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                              В.Г. Малых